

# Vaivara Kaja

Nr. 1

Jaanuar 2017

## Vaivara valla tuulepotentsiaal on hinnas

Sõnajalad plaanivad Mustanina külla hiigeltuuleparki. Oleg ja Andres Sõnajalg plaanivad Vaivara valda Mustanina külla rajada 85 tuulikuga tuulepargi, mille kogumaksumus on hinnanguliselt 425-510 miljonit eurot, enne ehituse algust oodatakse ära Aidu tuulepargi valmimine 2019. aastal.

Andres Sõnajala sõnul on Vaivarasse tuuleparkide rajamine plaanis mitmes etapis - esimesena Mustanina külas ja teise etapina Auveres. Projekti esimene etapp on Vaivara tuulepark, millel on kehtestatud planeering ja mis hõlmab Narva karjääri territooriumi Mustanina külas. Sinna on plaanis püstitada 85 tuulikut, mis teeb projekti kogumaksumuseks 425-510 miljonit eurot.

Sõnajala sõnul on pargid planeeringult erisugused: Vaivara pargi planeeringu maht on 85 tuulikut, Auvere tuulepargi planeerimist korraldatakse ühiselt ASiga Vaivara Wind ja sinna on esialgu planeeritud 32 tuulikut, lõplik arv on veel lahtine ja see sõltub planeeringu lahendusest. Põhivõrguga tuuleparkide liitumisressurss on kokku 1000 megavatti, mis Sõnajala hinnangul saab realiseerumisel olema maailmas seni üks suuremaid maismaa parke.

Kuna tuuliku kõrgusele seavad piiri kaitseministeeriumi nõuded, siis tehakse ministeeriumiga koostööd, et ühiste jõupingutustega paigaldada lähikonda spetsiaalsete omadustega radar, mis leevendaks tuulikute mõju vajaliku määran. Hetkel on käsil ettevalmistustööd, et selline Taani pakutav testradar juba sel aastal Eestis püsti panna.

Andres Sõnajala sõnul on peale radari küsimuse ka raadioluuure probleemile Eleoni rahvusvahelises inseneride meeskonnas juba tehniline lahendus leitud ja seda on plaanis testida kevadel Eleoni esimeses referentspargis Aidus esimese kerkiva tuuliku peal. Kui testid on edukad ja mõõtmistulemused ammendavad, saab Eleonist ainulaadne raadioluuure sõbralik tuulik, mis loob olulised turueelised peale Eesti veel mitmes riikides, sealhulgas Šveitsis ja Soomes.

Sõnajalg lisas, et hetkel toimub intensiivne koostöö valitsuse loodud töögrupiga, mis selgitab ekspertide abiga välja probleemid ja lahendused. Kui projekt õnnestub ja kõrgusprobleem laheneb, saab Vaivarasse kõikjale püstitada ka üle 200 meetri kõrguseid tuulikuid, mis on tema sõnul uue põlvkonna multi-megavatt tuulikute esmane nõue.

**Mainor plaanib Auverre 100 miljoniga tuulepargi rajada. Mainori suurosalusega AS Vaivara Wind plaanib 2018. aastal Vaivara valda Auverre orienteeruvalt 100 miljoni euro eest 32 tuulikuga tuulepargi rajada.**

Ettevõtte juhatuse liikme Raivo Pihlaku sõnul on liitumispunkt valmis ja praegu tegeletakse keskkonnamõjude hindamisega. 2. veebruaril toimub Vaivara vallamajas eriplaneeringu avalik arutelu.

Kuna võrreldes paari-kolme aasta taguse ajaga on tuulikutootjad oma hindu langetanud, siis läheb plaanitud 81 megavattine tuulepark Pihlaku sõnul maksma 100 miljoni euro ringis, kuid täpne hind selgub siis, kui tuulikutootjatel on pakkumised tulnud. Pihlaku sõnul on tuulikute kõrguseks planeeritud 150 meetrit, mis aga nõuab riigilt vajalikke kooskõlastusi. Peale kaitseministeeriumi tuleb kooskõlastused saada ka politsei- ja piirivalveametilt ja lennuametilt.

ASist Vaivara Wind kuulub 85 protsenti ASile Mainor ja 15 protsenti Raivo Pihlakule.

ALAR TASA

ÕNNITLEME VANEMAIID

**MIROSLAVA  
KRAINJUKOVA**

SÜNNIPUHUL

## Dessandi juubeliaastal soovetakse vaatamängu pakkuda ka pealtvaatajatele

Utria dessandi start anti neljapäeva õhtul Voka lähistel, finišeeriti laupäeva hommikul Narvas. Ligikaudu 70 kilomeetri pikkusel trassil tuli lahendada mitmesuguseid ülesandeid, nagu taktikaline side, esmaabi osutamine, lahingutehnika tundmine, vastase dokumentatsiooni analüüs, objektide kauguse määramine, aga ka erinevatest relvadest laskmine.

Kui eelmisel aastal läks dessandi võit Scouts-pataljonile, siis sel aastal oli parim kaitseliidu Tallinna maleva meeskond, elukutselistest sõjaväelastest koosneva Scouts-pataljoni ja I. Jalaväebrigadi Pioneer-pataljoni võistkonna ees. Naisvõistkondi osales sel aastal koguni kolm ja kõik nad ületasid ka finišijoonet, parim neist lõpetas kuueistkümnendana, jättes selja taha mitmed meestest koosnevad lahingkvartetid.

„Liiga lihtne,“ iseloomustas 19. korda Utria



Ka seekord osalesid naisvõistkonnad.

Sellel aastal katsetas Utria dessandi ülesannete lahendamist ka samal ajal Narvas visiidil olnud president Kersti Kaljulaid, kes tegi kaasa poolekilomeetrise lõigu takistusrajast. President proovis kõie abil mäest ülesminekut ja võsast läbitungimist. „Minu oli kergem, sest



Utria dessandi raames toimival mälestustseremoonial on alati osalenud ka Soome võistkond. Foto: ALAR TASA

dessanti korraldanud Meelis Rätsep tänavust võistlust. „Seda, et tingimused olid soodsad, näitas ka vähene katkestajate hulk – kaheksümne seitsmest starti läinud võistkonnast ei jõudnud finišisse vaid kolm. Ja konkurents oli rajal tänu sellele ka tihedam,“ tõdes võistluse peakorraldaja. Ehkki Utria puhul ei saa rääkida selgetest favoriitidest nagu tavapärasel spordivõistlustel,

varustust polnud kaasas. Võistlejatel oli kahtlemata raskem,“ tõdes president, kiites naiskonda, kes kohe pärast teda kontrollpunkti ülesannet lahendama jõudis ning raske lõigu tosin minutiga tehtud sai. Presidendi osalemine võistlustel tekitas suurt elevust Ameerika Ühendriikidest, Austriast ja Prantsusmaalt Utria dessandile kohale tulnud välismeedia esindajate seas.


Rätsepa sõnul sai kogu luurevõistlus nii välismeedialt kui ka välisvõistkondadelt positiivset tagasisidet. Rajal olid sellel aastal Soome, Poola ja Saksamaa võistkonnad. Välisosalejaid võiks rohkemgi olla, kuid nii tõsine sõjaretk talvises Eestis käib paljudele lihtsalt üle jõu. Rahvusvaheliseks muutumine on olnud üks korraldajate peamisi eesmärke. Nüüd, kui see saavutatud ja järgmisel aastal käib paljudele lihtsalt üle jõu. Rahvusvaheliseks muutumine on olnud üks korraldajate peamisi eesmärke. Nüüd, kui see saavutatud ja järgmisel aastal käib paljudele lihtsalt üle jõu. Rahvusvaheliseks muutumine on olnud üks korraldajate peamisi eesmärke. Nüüd, kui see saavutatud ja järgmisel aastal käib paljudele lihtsalt üle jõu.



Sel aastal jäid suusad koju. Foto: 2x KAITSELIIT

tunnistab Rätsep, et esiviisiku kandidaadid on sõjaväeringkonnas aimatavad. „Samas oleneb tulemus paljuski siiski ka välistest mõjuteguritest. Näiteks võib juhtuda, et üks meeskond sooritab ülesannet ilusa ilmaga, kuid teine peab sedasama tegema mitu tundi hiljem hoopis tuisuga,“ tõi ta näite.

2018. aasta Utria dessant peaks toimuma 11.-13. jaanuarini. Ka 2019. aasta on ajalooliselt tähtis - siis möödub dessandist endast sada aastat.

 <http://album.vaivaravald.ee> > Utria dessant

ALAR TASA

## Volikogu istung 14. detsembril

Vastavalt kinnitatud päevakorra vallavolikogu istungil:  
- lõpetati Vaivara valla 2017. aasta eelarve I lugemine;  
- määrati auditiiriks Vaivara valla 2016. a ja 2017. a majandusaasta aruande auditeerimisel AMC Audit OÜ;  
- muudeti Vaivara Vallavolikogu 25. veebruaril 2010 otsust nr 28 „Vaivara Vallavolikogu 29. märtsi 2007. a otsuse nr 89 „Maa munitsipaalomandisse taotlemine“ muutmise“ punkti 1. alapunkti 1.2, täpsustades munitsipaalomandisse taotletava Vaivara külas asuva Jõesilla maaüksuse sihtotstarbed;  
- muudeti Vaivara Vallavolikogu 27.02.2013 otsuse nr 175 lisa 2 „Vaivara Vallavalitsuse ametiasutuse ametnike haridusele, töökogemusele, teadmiste ja oskuste esitavad nõuded, mis on vajalikud teenistusülesannete täitmiseks“;  
- nõustuti vallavara, so kasvava metsa raieõiguse võõrandamisega Piiri maaüksusel;  
- otsustati maksta vallavanemale preemiat;  
- kinnitati Vaivara Vallavolikogu 2017. aasta tööplaan;  
- kinnitati revisjonikomisjoni 2017. aasta tööplaan.  
Vaivara Vallavolikogu otsustega ja määrustega ning nende eelõuetega saab tutvuda valla kodulehel aadressil [www.vaivara.ee](http://www.vaivara.ee) dokumendiregistris, vallavalitsuse kantseleis aadressil Pargi 2, Sinimäe ja Vaivara valla raamatukogudes, otsustega saab tutvuda ka vallamaja teadetetahvliil.  
Vaivara Vallavolikogu poolt vastuvõetud määrused avalikustatakse ka Riigi Teatajas.

VERONIKA STEPANOVA,  
vallasekretär

## Kampania „Naaber aita!“ tõi juurde 240 inimest

Teisipäeval, 10 jaanuaril toimus „Naaber aita!“ kampania avalik loosimine. Peaaühinna - Subaru Forester'i võitjaks osutus Jelena Orehhova Narva-Jõesuu linnast.

Detsembril käivitasid Narva-Jõesuu linn ja Vaivara vald kampania „Naaber aita!“, mille eesmärgiks oli kokku saada kahe omavalitsuse liitumisel haldusreformiga nõutavad 5000 elanikku. Kampania lõppedes loositi kõigi 2017. aasta 1. jaanuari seisuga linna ja valla elanike nimekirjas olevate inimeste vahel välja maastur Subaru Forester, mille võitjaks osutus Jelena Orehhova Narva-Jõesuu linnast.

Enne kampaniat elas liituda soovivates omavalitsustes kokku 4553 inimest, kampaniaga tõusis elanike arv 240 inimese võrra. Ühineda soovivate omavalitsuste poolt on Vabariigi Valitsusele esitatud taotlus lubada moodustada uus omavalitsusüksus, vaatamata sellele, et 5000 elaniku nõue pole täidetud.

ALAR TASA

## ÕNNITLEME EAKAID SÜNNIPÄEVALAPSI

91 TATIANA IPATOVA  
87 MARIYA KHOPTA  
85 LIUDMILA ZOMEROVA  
85 ANNA SERGEJEVA  
85 ELFRIDA VÄLJA  
84 NINA KISEL  
84 NIINA HITRETSOVA  
83 TATJANA ANISIMOVA  
82 VALENTINA RYABOVA

08.01.1926 Olgina  
27.01.1930 Olgina  
04.01.1932 Sinimäe  
15.01.1932 Olgina  
30.01.1932 Kudruküla  
01.01.1933 Olgina  
04.01.1933 Olgina  
15.01.1934 Sinimäe  
27.01.1935 Vaivara



81 GRIGORY MIRENKOV  
81 NIKOLAI VESELOV  
81 YURY ARTEMENKOV  
80 LEIDA LEOKINA  
70 VALERI GORKUNOV  
70 MATI KULLAMAA  
70 ENNO TUUDER  
70 VALENTINA ALEKSEEVA  
70 RAISA RYBCHENKOVA

02.01.1936 Sinimäe  
13.01.1936 Vaivara  
25.01.1936 Udria  
03.01.1937 Mustanina  
02.01.1947 Perjatsi  
10.01.1947 Sõtke  
17.01.1947 Vodava  
19.01.1947 Olgina  
26.01.1947 Sõtke

## Käesoleval aastal saab esmakordselt taotleda madalapalgaliste tagasimakset

Alates veebruarist saab esmakordselt taotleda madalapalgaliste tagasimakset ehk madalapalgalisel täistööajaga töötajal tekib õigus saada tagasimaksete tema poolt aasta jooksul tasutud tulumaksu ulatuses.

Madalapalgaliste tagasimaksete kantakse inimesele üle kord aastas ja selle eesmärk on madalapalgalise töötaja sissetuleku suurendamine. Alates novembri keskpaigast on võimalik e-maksuametis/e-tollis kontrollida, kas tingimused tagasimaksete saamiseks on täidetud, tagastatav summa selgub pärast tuludeklaratsiooni esitamist.

### Kes saab taotleda?

Tagasimakset saab taotleda täisealine Eesti elanik, kes on taotlusele eelneval aastal töötanud täistööajaga vähemalt kuus kuud ja kelle aastane kogutulu jääb alla 7817 euro.

Täistööaja saab ka kokku liita ehk kui inimene töötab mitme töölepingu alusel, aga vähemalt 40 tundi nädalas, siis on ka tema taotlemise õigus olemas. Täistööaja tingimust ei nõuta

töövõimetuspensionäridelt, osalise või puuduva töövõimega isikutelt, kelle eest maksab sotsiaalmaksu kuumääralt Töötukassa (kuni juunini 2016 maksis Sotsiaalkindlustusamet). Oluline on, et osalise või puuduva töövõimega inimese tööandja on tema töövõimetest teadlik ja esitanud vastava taotluse Töötukassale (kuni juunini 2016 Sotsiaalkindlustusametile), sest muul juhul ei ole võimalik seda tagasimakset tegemisel arvesse võtta.

### Kuidas tagasimakset arvutatakse?

Aastase maksimaalse 7817 euro suuruse kogutulu hulka kuulub lisaks töötasule ka näiteks pension, ettevõtlustulu, dividend, maksustatav toetus, stipendium, preemia vms. Tagasimaksete suurus sõltub sissetuleku suuruselt ehk mida lähemal on aastane sissetulek 7817 eurole, seda väiksem on saadav rahaline tugi. Samuti mõjutab tagasimaksete suurus isiku tulumaksukohustus ja tulumaksutagastus. Kui inimene teeb tuludeklaratsiooniga lubatud mahaarvamisi (näiteks eluasemelaenu intressid, koolituskulud, täiendav maksuvaba tulu lapse ülalpidamisest või pensioni korral), siis see mõjutab tagasimaksete suurus. Täpne summa arvutatakse välja tuludeklaratsiooni alusel, mille inimene esitab 2017. aasta veebruaris-märtsis. Taotlust tagasimaksete saamiseks on võimalik esitada pärast deklaratsiooni kinnitamist sealsamas elektroonilises keskkonnas ja kui inimene täidab tingimused, siis ilmub sinna eraldi teavitust.

Tagasimaksete jõuab inimese pangakontole sarnaselt tulumaksu tagastamisega ehk kõigepealt kantakse see üle inimese ettemaksukontole maksu- ja tolliametis, kust vajadusel võetakse maha muud täitmata kohustused (maksuõlg, tasumata trahvid, kohtutäituri nõue). Seejärel tehakse ülekanne inimese pangakontole, esimesi tagastamisi alustab maksu- ja tolliamet maikuu.

Kindlasti on siinkohal oluline meele pidada, et kuna toetus suurendab inimese sissetulekut, siis võetakse seda arvesse talle toimetulekutoetuse määramisel. Rohkem infot leiab maksu- ja tolliameti kodulehelt: <https://www.emta.ee/et/eraklient/tulu-deklareerimine/madalapalgaliste-toetus-2017-aastal>

TIINA NORMAK,  
maksude osakonna talitusejuhataja

## Väljasõit Tartusse

Tartu linna tullen alati hea meelega, sest olen siin tudengina veetnud oma parimad aastad ja hiljem linna elanikuna. Lühidalt öeldes Tartu on "heade mõtete linn".

Enne jõule sõitsime oma 2. klassi õpilaste ja viie lapsevanemaga Tartusse. Küsite, miks just Tartusse, nii kaugele? Esiteks, see oli juba septembris planeeritud – leidsin just Tartus sobiva lasteetenduse – "Sööbik ja Pisik" Egneri raamatu ainetel, mis toimus hubases teatrimajas Teatri Kodu. Teiseks, teadsin, et mõned lapsed klassist ei olegi oma kodukohast kaugemale sõitnud. Kolmandaks, tahtsin näidata neile ülikoolilinna juba praegu, võib olla tulevikus keegi tuleb Tartusse õppima.

Teisipäeva hommikul sõitsime mikrobussiga Sinimäelt välja ja Tartusse jõudsime enne etendust. Teatri Kodu on kaunite maalingutega teatrisaal, avar lava ja muidugi professionaalsed näitlejad. Muusikal "Sööbik ja Pisik" meeldis lastele väga, nad olid vaimustuses ja jätsid meelde, et hambaid tuleb ikka pesta 2 korda päevas.

Peale lasteetendust oli meil võimalus külastada teatrinukkude muuseumi, mis asub keldriruumides. Seal tervitasid tulijat kõigepealt iseliikuvad nukud mehhaaniliste nukkude teatrist. Muuseumis nägime teatrinukke nii Eestist kui ka mujalt maailmast. Lapsed ise katsetasid liikuma panna marionett-nukke, eksootilisi varjunukke, toredaid käpik-nukke. Oli küll põnev proovida, mis tunne on olla nukunäitleja!

Ilmaga meile vedas – sellepärast läksime vaatama Toomemäe vaatlusplatsilt vaadet Tartu linnale. Kaunis linn on Tartu! Igal aastaajal on oma eripära. Sellel talvel ei ole palju lund veel olnud ja olid päris soojad ilmad, siiski kuusepuud läksime koos

imetlema, oli ju jõulueelne aeg. Kõndisime Tartu Ülikooli hoonest mööda, näitasin lastele, kus saab edasi õppida ja saada kõrgharidust.

Raekoja platsil ootas meid kaunis kuusepuu. Koolis valmistatud soovidega südamekesed Jõuluvanale riputasid lapsed kuuse okstele. Kasutasime vaba aega jalutamiseks kuuseplatsil, kus lapsed said kiikuda, sõita jalgrattatreneràžööril, pildistada



Sinimäe kooli õpilased Tartus raekoja platsil. Foto: TATJANA JUHKAM

nikerdatud puust looma kujuga ja lihtsalt puhata.

Lastele see õnnestus väga hästi ja tagasitee bussiga tundus lühem ja palju kergem, kui Tartusse sõit. Lapsevanemad, kes osalesid väljasõidul nägid samuti, kui tähtis lapse silmaringi arendamiseks on oma kodust välja sõitmine ja klassikaaslastega suhtlemine.

Suured tänud Sinimäe põhikooli juhtkonnale, kes rahaliselt toetas meie väljasõitu Tartusse!

TATJANA JUHKAM,  
õpetaja

## Tambi küla ajalooost

(Algus detsembriku Vaivara Kajas)

Teise maailmasõja ajal toimusid Tambi küla lähedal ägedad lahingud (Sinimäe lahingute käigus 1944. aasta juulis-augustis). Mõnisaada meetrit külast idas oli saksa varukaitseliin (Tannenbergi liin). Ajalookirjanduses kirjeldatakse lahinguid järgmiselt: "Sellal, kui 8. armee väed tungisid peale lõunast, pidasid 2. löögiamee 109. ja 122. laskurkorpus 29. juulil ägedaid lahinguid venelasega Mummassaare - Tambi – Sinimägede keskmise kõrgendiku – idapoolse Kirikuküla – Vaivara kirikust kagusse jääva piirkonna joonel. Nendes lahingutes osalesid ka 8. Eesti korpuse 45. ja 221. tankipolgu tankistid".

1944. aasta septembris rajati teelahkmet (Mummassaare ja Pimestiku teelahe) lõunasse, paremale poole teed (kui tulla Sinimäe poolt), 25 meetrit Tambi küla eramajast itta polgukalmistu 109. laskurdiviisi 381. laskurpolgu hukkunud sõjaväelastele. Viies haas leidsid igavese rahu 21 sõjaväelast. Üks siia maetutest on jefreitor Vladimir Vassiljevits •ernov (sündinud 1926. aastal Moskva oblasti Luhhovitski rajooni Matõra külas, hukkus lahingus 25. juulil 1944. aastal). Osa sõjaväelastest (võimalik, et ka kõik sõjaväelased) maeti hiljem Tambi küla kalmistult ümber teistele kalmistutele. Nii maeti 18. septembril 1944. aastal hukkunud reamees Dmitri Timofejevits Bajev Tambi küla vennashauast ümber vennashauda nr 14 Hummul külas Valga lähedal.

Esimeses maailmasõjas alles jäänud Tambi küla püüti minema maa pealt teise maailmasõja ajal. Praegu asub küla ajaloolise asukoha läheduses üks uus nimetu talu (teed mööda mõnikümme meetrit ida pool Suurkivi kivi), kuid sellel pole midagi ühist sealt varem viiesaja meetri kaugusel asunud

## On jaanuar...

Ilmad on heitlikud ja hooti kaotab talv oma tavapärase näo: sajab vihma ja teedel laiutavad veelombid. Targalt tegutsevad need talispordi harrastajad, kes iga vähegi talvisema moega ilma ära kasutavad. Kes aga arvab, et ehk homme läheb paremaks, see jääb paraku pika ninaga.



On jaanuar... Aasta 2017 on kohal ja kohe, kohe (28. jaanuaril) algab ka punase tulikuke aasta. Mida ta endaga kaasa toob? Sirvin oma vana horoskoobiraamatut ja tõden, et üht-teist kattub sellega, mida on öelnud tänapäeva tähetargad. Selge on see, et tuleb kõvasti tööd teha ja õppida, õppida ja veelkord õppida! Kõikvõimalikud armeed elavad üle õitseaga ning igasugused tiitlid, aumärgid ja mundrid on minev kaup. Siin-seal lüüakse lärmi täiesti tähtsusetute asjade pärast. Kukeid ajavad end puhevile ja kritiseerivad üksteist, kuid ei söanda siiski korralikult taplema hakata. Kõige lihtsamad asjad aetakse nii keeruliseks, et neist ei saa sotti ei nõu ega jõuga, ei hea ega kurjaga, ja võib-olla see ongi Kuke eesmärk: panna inimesed mõtlema – kui mitte oma ajudega, siis vähemalt üheskoos.

On jaanuar... Meiegi püüame harjuda mõttega, et koos Narva-Jõesuu linnaga on omi asju lihtsam korraldada. Kas haldusreformi tegijate arvates on meie uuel ühisomavalitsusel nüüd piisavalt elanikke, et sellega hakkama saada, selgub õige pea.

On jaanuar... Ees ootab meid huvitav, aga keeruline aasta. Kõige sellega edukalt toimetulekuks tuleb eelkõige jääda iseendaks. Oscar Wilde on öelnud kuldsed sõnad: „Ole sina ise. Kõigil teistel on juba omanik.“ Püüdkem siis koos mõeldes ikka ka omaenese aju kasutada.

Kena algavat punase tulikuke aastat meile kõigile!

ANNE JUNDAS

Tambi küla.

On huvitav, et toponüüm "Tambi" on Vaivara vallas siiski alles jäänud, elades üle ka hävitava sõja: selsamal teelahkmel, kus asus Tambi küla, võib praegu näha **Tambi põldu**, teisel pool teed põllust lõunas aga **Tambi mäe**. Tambi mäe kõrgeim punkt on 41 meetrit 80 sentimeetrit (2013. aasta seisuga). Mäe ümber kasvab kase- ja haavamets.

Tambi küla ajalugu ↑nagu paljude Vaivara kadunud külade ajalugu ↑varjab endas palju saladusi, mille senitundmatute lehekülgede tutvustamine seisab ajaloolastel alles ees.


SERGEI TAMBI,  
Tartu Ülikooli vilistlane



Mart Tambi ja tema abikaasa Kristiina Tambi. Narva 19. saj lõpp või 20. saj algus.



Reedel, 20. jaanuaril avati Olgina uus Toyota autokeskus, mis on nii tehnoloogia kui ka teenindusstandardi poolest üks Eesti moodsamaid autokeskusi. Autokeskus asub aadressil Vaivara vald Olgina alevik Rebase 9. Foto: ALAR TASA

 <http://album.vaivaravald.ee> > Varia



